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Samoczynny przyrząd do zasypywania węgla do kotłów ogrzewania centralnego.
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Udzielono 13 stycznia 1936 r.

Do kotłów centralnego ogrzewania,
zwłaszcza żeliwnych kotłów członowych,
używane są znane samoczynne przyrządy
cLolzasypywania węgla, w których rura nie¬
ruchoma lub nastawiana w kierunku pio¬
nowym z odpowiedniemi listwami kierow-
niczemi reguluje dopływ węgla do rusztu.
Rura ta winna mieć szerokość, odpowiada¬
jącą mniej więcej całkowitej długości ru¬
sztu, aby był on zasilany na całej po¬
wierzchni. Wymaga to użycia rury sto¬
sunkowo dużej objętości i wagi, zajmującej
znaczną część komory spalinowej w pale¬
nisku kotła.

W celu zmniejszenia wymiarów rury za¬
silającej przyrzącl według przykładu wy¬
konania wynalazku posila rurę, działają¬

cą jako samoczynny zasilacz rusztu, o ru¬
chu wahadłowym, wskutek czego rura nie
musi już być szeroka, a ruszt zostaje mniej
lub bardziej równomiernie pokryty wę¬
glem. Węgiel do rury rozdzielczej jest do¬
prowadzany np. zapomocą znanego zasi¬
lacza talerzowego lub w inny sposób do¬
wolny.
Na rysunku przedstawiony jest przy¬

kład wykonania wynalazku. Fig. 1 przed¬
stawia widok kotła zprzodu ze zdjętą
przednią ścianką, fig. 2 zaś — pionowy
przekrój wzdłuż linji A—B na fig. 1. Lite¬
ra a oznacza połówki kotła, b — wkłada¬
ny ruszt daszkowy lub przy kotłach wą¬
skich — płaski, c — wahliwą rurę do zasi¬
lania rusztu węglem, d — kosz, e — talerz,



obracający się około osi pionowej, lub po-
ddbny przyrząd, zapomocą którego wę¬
giel zostaje doprowadzony do rury roz¬
dzielczej c.

Węgiel opada z kosza do rury, poru¬
szanej zapomocą nieprzedstawionego urzą¬
dzenia ruchem wahadłowym, i zostaje rów¬
nomiernie rozprowadzony po całym ru¬
szcie daszkowym lub płaskim.

Wobec tego, że rura wahliwa c posia¬
da we wszystkich kierunkach bardzo szczu¬
płe wymiary, przedewszystkiem zaś nie
sięga do strefy temperatury najwyższej,
przeto jest ona mało narażona na przepa¬
lanie i nie wymaga specjalnej ochrony
szamotowej.

Zastrzeżenie patentowe.

Samoczynny przyrząd do zasypywania
węgla do kotłów ogrzewania centralnego,
znamienny tern, że jest zaopatrzony w ru¬
rę rozdzielczą fcj, do której węgiel jest
doprowadzony zgóry w dowolny sposób,
np. zapomocą obracającego się około osi
pionowej talerza (e), przyczem rura (c)
wykonywa ruch wahadłowy o napędzie
dowolnym, wskutek czego węgiel jest do¬
prowadzony na ruszt daszkowy lub płaski
równomiernie na całej jego szerokości.

Otto Wintzler.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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